

**COMPRAS DIRETAS (DISPENSAS E INEXIGIBILIDADES) JANEIRO/2022**

PROCESSO	DATA AF/ CONTRATO	FORNECEDOR/CONTRATADA	CNPJ	OBJETO RESUMIDO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR TOTAL AF/ CONTRATO (R\$)
0005/2022	03/01/2022	CRISTIANO BELMIRO DA SILVA	14.218.806/0002-46	Aquisição de Carga de água potável de 20 mil litros	1	R\$ 1.300,00	R\$ 1.300,00	R\$ 1.300,00
0008/2022	04/01/2022	MBM SEGURADORA S/A	87.883.807/0001-06	Renovação de seguro de acidentes pessoais coletivo	1	R\$ 5.765,76	R\$ 5.765,76	R\$ 5.765,76
0027/2022	06/01/2022	AROMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	78.609.559/0001-00	Dispenser para sabonete líquido e álcool gel 800ml	20	R\$ 34,00	R\$ 680,00	R\$ 680,00
0006/2022	07/01/2022	PROGIC TECNOLOGIA ELETRÔNICA LTDA	09.362.098/0001-00	Aquisição de licença de software como serviço, período anual, para gerenciar conteúdos d	1	R\$ 8.640,00	R\$ 8.640,00	R\$ 8.640,00
0046/2022	12/01/2022	CAETANO E FILHOS LTDA (CAETANO REFRIGERAÇÃO)	79.827.358/0001-42	Manutenção na Máquina de lavar Brastemp 11 Quilos	1	R\$ 245,00	R\$ 245,00	R\$ 245,00
0050/2022	12/01/2022	STECANELA - COMERCIAL STECANELA MAT. ELÉTRICOS LTDA.	95.767.943/0002-31	Réguas de tomadas com 3 tomadas	20	R\$ 25,70	R\$ 514,00	R\$ 2.963,70
				Cabo flexível antichama 4mm cor preto 450/750 volts	2	R\$ 329,00	R\$ 658,00	
				Cabo flexível antichama 4mm cor azul 450/750 volts	2	R\$ 329,00	R\$ 658,00	
				Cabo flexível antichama 4mm cor verde 450/750 volts	2	R\$ 329,00	R\$ 658,00	
				Cabo flexível antichama 1,5 mm cor preto 450/750 volts	2	R\$ 125,00	R\$ 250,00	
				Fita isolante de autofusão 19mm x 10 metros	5	R\$ 26,10	R\$ 130,50	
				Abraçadeiras de nylon com dimensões 4,5 x 200 mm	2	R\$ 14,20	R\$ 28,40	
				Abraçadeiras de nylon com dimensões 4,5 x 100 mm	2	R\$ 4,90	R\$ 9,80	
0051/2022	12/01/2022	TOP SERVICE (GOMES E AVILA REPARAÇÃO E MANUTENÇÃO LTDA EPP)	13.394.540/0001-49	Sobrepôr com um (1) módulo referência S3B76010	10	R\$ 5,70	R\$ 57,00	R\$ 1.920,00
				Botão de saída por aproximação no touch k1 - cs	4	R\$ 170,00	R\$ 680,00	
				Caixa para botão no touch	4	R\$ 19,00	R\$ 76,00	
				Canaleta dexson 13x07 com adesivo sem divisória	4	R\$ 15,00	R\$ 60,00	
				Cabo CCI 4 vias	20	R\$ 1,20	R\$ 24,00	
				Materiais para instalação	1	R\$ 100,00	R\$ 100,00	
				Mão de obra de instalação	1	R\$ 980,00	R\$ 980,00	
0052/2022	12/01/2022	AROMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	78.609.559/0001-00	Aquisição de máscaras (tripla com elástico) - caixa com 50 máscaras	100	R\$ 12,90	R\$ 1.290,00	R\$ 1.290,00
0045/2022	13/01/2022	ORION - OCL COMERCIO E IMPORTAÇÃO - LTDA (CAMPINAS)	83.892.182/0001-80	Escada de alumínio com três degraus	1	R\$ 145,84	R\$ 145,84	R\$ 145,84
0059/2022	17/01/2022	FARMÁCIA SUMAIA (DROGARIA E FARMÁCIA SUMAIA LTDA.)	80.067.416/0001-66	Medicamentos e materiais necessários para os atendimentos ambulatoriais	1	R\$ 427,79	R\$ 427,79	R\$ 427,79
0060-1/2022	17/01/2022	AROMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	78.609.559/0001-00	Saco plástico para lixo 200 litros na cor azul pacote com 100 unidades	6	R\$ 124,00	R\$ 744,00	R\$ 2.184,00
				Saco plástico para lixo de 200 litros (90x115x0,10), pacote com 100 unidades	10	R\$ 99,00	R\$ 990,00	
0060-2/2022	17/01/2022	LIMPEL - ÉDIO HOFFMANN ME	00.509.354/0001-66	Álcool gel - Galão 5 litros.	10	R\$ 45,00	R\$ 450,00	R\$ 1.218,30
				Placa odorizadora para mictório.	50	R\$ 2,35	R\$ 117,50	
				Esponja dupla face para limpeza.	40	R\$ 0,82	R\$ 32,80	
0044/2022	19/01/2022	DELTA CABLE TELEINFORMÁTICA COM. E REP. COM. LTDA.	00.111.511/0005-04	Impermeabilizante para pisos galão com 5 litros.	5	R\$ 213,60	R\$ 1.068,00	
				Sistema retificador SR30A	6	R\$ 8.163,37	R\$ 48.980,22	
0061/2022	19/01/2022	START SISTEMAS DE CLIMATIZAÇÃO LTDA.	10.550.174/0001-81	Aparelho de ar-condicionado, capacidade 24000 Btu's	2	R\$ 5.095,00	R\$ 10.190,00	R\$ 18.290,00
				Aparelho de arcondicionado, capacidade 18000 Btu's	2	R\$ 4.050,00	R\$ 8.100,00	
0072/2022	19/01/2022	ZÊNITE INFORMAÇÃO E CONSULTORIA S/A	86.781.069/0001-15	Assinatura Zênite Fácil Estatais - 01 acesso, pelo período de 12 meses	1	R\$ 8.720,00	R\$ 8.720,00	R\$ 8.720,00
0081/2022	21/01/2022	ACERVO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	72.317.266/0001-73	Trituração e destinação adequada de documentos contendo Serviço12.040.002.040,00da	1	R\$ 2.040,00	R\$ 2.040,00	R\$ 2.040,00
0089/2022	21/01/2022	AUTO ELÉTRICA POSSENTI LTDA. - EPP	79.288.759/0001-71	Bateria de 60 Ah	1	R\$ 439,00	R\$ 439,00	R\$ 499,00
				Auto Socorro	1	R\$ 60,00	R\$ 60,00	
0090/2022	24/01/2022	DELTA CABLE TELEINFORMÁTICA COM. E REP. COM. LTDA.	00.111.511/0005-04	Cartucho de etiquetas brancas código M21-750-499 marca BRADY	4	R\$ 316,27	R\$ 1.265,08	R\$ 1.265,08
0091/2022	24/01/2022	LOJA DOMINIK LTDA.	83.873.935/0001-00	Carrete normal 160/220/280/290 - 12x1,5FLH.	2	R\$ 65,00	R\$ 130,00	R\$ 130,00
0102/2022	25/01/2022	DIMAS COM. DE AUTOMÓVEIS LTDA. (SACO GRANDE II)	83.262.923/0002-20	Fechadura LE	1	R\$ 1.713,31	R\$ 1.713,31	R\$ 1.713,31
0117/2022	26/01/2022	ARC SOLUÇÕES - ANA CLAUDIA DA SILVEIRA DA SILVA	19.944.203/0001-64	Mão de obra de Mecânica	1	R\$ 959,70	R\$ 959,70	R\$ 2.673,01
				Revestimento de piso em epóxi com nivelamento	1	R\$ 6.180,00	R\$ 6.180,00	
0118/2022	26/01/2022	ARC SOLUÇÕES - ANA CLAUDIA DA SILVEIRA DA SILVA	19.944.203/0001-64	Divisória em gesso acartonado tipo drywall	31,63	R\$ 105,00	R\$ 3.321,15	R\$ 5.023,85
				Divisória em gesso acartonado tipo drywall	10,19	R\$ 130,00	R\$ 1.324,70	
				Divisória em gesso acartonado tipo drywall	2,1	R\$ 180,00	R\$ 378,00	
0120/2022	27/01/2022	ARTONHO CLIMATIZAÇÃO LTDA.	03.851.228/0001-83	Placa eletrônica universal com display de ar-condicionado marca York 48000 btus	1	R\$ 320,00	R\$ 320,00	R\$ 320,00
0127/2022	28/01/2022	CONSÓRCIO FÊNIX (MUNICIPAL)	19.962.391/0001-53	Linhas municipais	320	R\$ 4,38	R\$ 1.401,60	R\$ 1.401,60
0128/2022	28/01/2022	SETUF INTER - SIND. DAS EMP. DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS	81.840.357/0001-80	Empresa Biguacu - Patamar 1	40	R\$ 4,40	R\$ 176,00	R\$ 828,80
				Empresa Biguacu - Patamar 2	136	R\$ 4,80	R\$ 652,80	
0130/2022	28/01/2022	ARTONHO CLIMATIZAÇÃO LTDA.	03.851.228/0001-83	Capacitor de 60 MDF - 380V	1	R\$ 36,00	R\$ 36,00	R\$ 36,00

0133/2022	28/01/2022	ARTONHO CLIMATIZAÇÃO LTDA.	03.851.228/0001-83	Nitrogênio - 1m3	1	R\$ 220,00	R\$ 220,00	R\$ 220,00
				Gás R22 - 4kg	4	R\$ 130,00	R\$ 520,00	
				Solda foscooper	1	R\$ 24,00	R\$ 24,00	
0136/2022	31/01/2022	ARTONHO CLIMATIZAÇÃO LTDA.	03.851.228/0001-83	Nitrogênio - 1m3	2	R\$ 220,00	R\$ 440,00	R\$ 984,00
				Gás R22 - 4kg	4	R\$ 130,00	R\$ 520,00	
				Solda foscooper	1	R\$ 24,00	R\$ 24,00	
0139/2022	31/01/2022	FUNDO DE MATERIAIS PUBLIC. OFICIAIS SC	14.284.430/0001-97	Publicações Legais do CIASC no DOE-SC, Ref.: jan/2022	1	R\$ 1.839,94	R\$ 1.839,94	R\$ 1.839,94
0141/2022	31/01/2022	ARTONHO CLIMATIZAÇÃO LTDA.	03.851.228/0001-83	Nitrogênio - 1m3	1	R\$ 220,00	R\$ 220,00	R\$ 764,00
				Gás R22 - 4kg	4	R\$ 130,00	R\$ 520,00	
				Solda foscooper	1	R\$ 24,00	R\$ 24,00	